[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ 2024 года № ______-п
г. Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 25.09.2023 № 1603-п «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Топкинского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1З1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Кемеровской области - Кузбасса от 27.10.2022 №115-ОЗ «О мерах социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции», постановлением Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 10.10.2022 № 92-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации»:
1. Внести изменения в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 25.09.2023 № 1603-п «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Топкинского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Пункт 5 данного постановления изложить в новой редакции:
«5. Денежные средства дошкольных образовательных организаций, полученных за счёт родительской платы, начисляемой за дни отсутствия ребёнка в образовательной организации по иным причинам, расходуются:
На закупку:
-
чистящих и моющих средств;
-
посуды;
- хозяйственных товаров;
-
технологического оборудования, бытовой техники, компьютеров и оргтехники;
-
оборудования для стирки и глажки, расходных материалов к нему;
-
водонагревателей и баков для воды;
-
детской мебели;
-
уличного оборудования;
-
сантехники и расходных материалов к ней;
-
спецодежды для работников;
-
медикаментов и медицинского оборудования;
-
уборочной техники и инвентаря:
-
ковров, ковровых покрытий.
На иные услуги, которые связаны с присмотром и уходом:
-
поверку весов и медицинского оборудования;
 -исследование готовой продукции, воды, почвы и иные исследования;
- ремонт оборудования, бытовой техники, компьютеров и оргтехники.».

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам Т.Н. Смыкову.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшее с 01.07.2024 года.
	Глава Топкинского
муниципального округа
	⚓^
	С.В. Фролов

Приложение №1
к постановлению администрации
Топкинского муниципального округа
от ____________ 2024 года № ___-п
Приложение №1
к постановлению администрации
Топкинского муниципального округа
от 25 сентября 2023 года № 1603-п
Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Топкинского муниципального округа
1. Организации, реализующие, образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории города Топки – 2670 рублей в месяц с 01.07.2024г.

2. Организации, реализующие, образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории Топкинского муниципального округа, за исключением города Топки – 1942 рублей в месяц с 01.07.2024г.